
1 

 

 

 

 
 

Resolución 19/14  - 1/1 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

            

     Maipú 40 oeste  - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     

 

RESOLUCION 19/14 

Programación Fecha 18 

VISTO y CONSIDERANDO : 
                                                Que la F.S.P. programó la fecha 18 del Torneo Apertura de Hockey 
anticipando el inicio de los partidos en 30 minutos con el objetivo de tratar de minimizar en algo las 
inclemencias climáticas y facilitar así la asistencia de público a las canchas. 
                                                Que ante esta propuesta se recepcionó  pedido de los clubes y del Comité Técnico de 
reconsiderar la medida ante la imposibilidad de disponer de jugadores tanto en Segunda como en Primera 
división debido a sus ocupaciones laborales y de estudio. 

 
POR ELLO : 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
 

R E S U E L V E : 
 
Primero : Reprogramar la  Fecha 18 del Torneo Apertura de Hockey organizado por esta Entidad 

retomando los horarios vigentes hasta la fecha, en un todo de acuerdo al siguiente detalle.  
 

U.D. CAUCETERA vs. LOMAS RIV. 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.U. ESTUDIANTIL vs. C. VALENCIANO 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

COLON JR. vs. OLIMPIA P.C. 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SOCIAL S. JUAN vs. SARMIENTO ALB. 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

CONCEPCION P.C. vs. D.ABERASTAIN 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

C.A. UNION vs. H.C. HUARPES 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. MEDIA AGUA 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. BANCARIA vs. BCO HISPANO 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

S.E. COMERCIO vs. RICHET ZAPATA 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

LIBRE vs. Bº RIVADAVIA      

 
 
Segundo:  Solicitar a los clubes participantes arbitren los medios para comenzar los partidos en los 

horarios previstos para alcanzar en alguna medida los objetivos buscados con el 
adelantamiento planteado. 

 
Tercero: Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín por los  medios 

establecidos en el Artículo 119º del Estatuto.  
 

San Juan, 01-07-14 


